
1 

 

 

 

                                                                                                        Č. j.: MSMT-36390/2013 

 

Příloha č. 1 

výzvy k předkládání žádostí o finanční podporu z OP VK 

Oblast podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 

 

Specifická kritéria 
 

1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 

 

Název specifického kritéria Max. počet 

bodů 
Obsah kritéria 

Žadatel má sídlo v území se 

soustředěnou podporou státu  

2 Žadatel má sídlo v území se soustředěnou 

podporou státu podle Usnesení vlády České 

republiky č. 141/2010 

 

 

 

 

Počet zapojených škol 

7 Pokud ORP    do projektu (do aktivit A, B i C 

zároveň) zapojí: 

a) všechny základní školy ve svém správním 

obvodu – 7 bodů 

 

b) všechny základní školy ve svém správním 

obvodu, které nezřizuje (při splnění podmínky, 

že celkem bude zapojeno minimálně ¾ škol, ve 

správním obvodu ORP) – 6 bodů 

 

c) má ve svém správním obvodu více než 30 

škol a do projektu zapojí  více než tři čtvrtiny z 

nich (nebudou ovšem zapojeny všechny školy 

dle bodu a) – 4 body 

 

d) má ve svém správním obvodu 15 až 30 škol 

a do projektu zapojí nejméně čtyři pětiny z nich 

(nebudou ovšem zapojeny všechny školy dle 

bodu a) – 4 body. 

 

Popis práce na vzniku lokální 

strategie rozvoje vzdělávání  

 

3 Žadatel doloží podrobný harmonogram a 

postup vzniku lokální strategie rozvoje 

vzdělávání (lokalita ORP) včetně popisu 

zapojení relevantních partnerů. 

Monitorovacím indikátorem (nově 



2 

 

vytvořený inovovaný produkt) bude návrh 

lokální  strategie rozvoje vzdělávání, který 

bude připraven v takové kvalitě, aby se 

mohl stát součástí širší strategie rozvoje 

ORP.  

Zapojení pedagogů ze škol 

vzdělávajících podle RVP ZV 

s přílohou LMP v aktivitě 2 

2 Žadatel získá tento počet bodů v případě, 

že zapojení těchto pedagogů bude 

konkrétně popsáno v klíčové aktivitě B 

projektové žádosti a doloženo zájmem 

těchto pedagogů z konkrétních škol 

vzdělávajících podle RVP ZV s přílohou 

LMP fomou přílohy projektové žádosti, 

Synergická vazba na projekty OP 

VK nebo i jiných operačních 

programů. 

1 Žadatel získá toto bodové ohodnocení 

v případě, kdy je projekt obsahově provázaný 

svým zaměřením s jiným projektem téhož 

žadatele nebo partnera projektu financovaným 

(tj. již scháleným/ realizovaným) z operačního 

programu (dále jen „OP“ ). Vazby na jiné 

projekty žadatel popíše v projektové žádosti 

v záložce Popis projektu – Vazby na jiné 

projekty s uvedením celého názvu projektu, 

registračního čísla projektu, OP a oblasti 

podpory. 

 

 

Synergie projektu s dalšími projekty/obsahovým zaměřením s jinými OP:  
Žadatel získá toto bodové hodnocení v případě, pokud projekt obsahově navazuje svým 

zaměřením na jiný projekt téhož žadatele nebo partnera projektu financovaný z některého z 

následujících operačních programů:  

 

 Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost, Oblast podpory 4.1 - Posilování 

institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy 

 Regionální operační program Střední Čechy, Oblast podpory 3.1 – Rozvoj regionálních 

center  

 Regionální operační program Střední Čechy, Oblast podpory 3.2 – Rozvoj měst  

 Regionální operační program Střední Čechy, Oblast podpory 3.3 – Rozvoj venkova  

 Regionální operační program Moravskoslezsko, Oblast podpory 2.1.1 - Rozvoj 

infrastruktury pro vzdělávání  

 Regionální operační program Moravskoslezsko, Oblast podpory 3.1 – Rozvojové póly 

regionu  

 Regionální operační program Moravskoslezsko, Oblast podpory 3.2 – Subregionální 

centra  

 Regionální operační program Moravskoslezsko, Oblast podpory 4.1 – Rozvoj venkova  

 Regionální operační program Střední Morava, Oblast podpory 2.1 – Rozvoj regionálních 

center  

 Regionální operační program Střední Morava, Oblast podpory 2.2.3 – Infrastruktura pro 

rozvoj vzdělávání  

 Regionální operační program Střední Morava, Oblast podpory 2.3.2 – Sociální 

infrastruktura  

 Regionální operační program Severovýchod, Oblast podpory 2.1 – Rozvoj regionálních 

center  



3 

 

 Regionální operační program Severovýchod, Oblast podpory 2.2 – Rozvoj měst  

 Regionální operační program Severovýchod, Oblast podpory 2.3 – Rozvoj venkova  

 Regionální operační program Severovýchod, Oblast podpory 4.2 – Podpora rozvoje 

spolupráce firem se středními školami a učilišti, dalšími regionálními vzdělávacími 

institucemi a úřady práce, rozvoj inovačních aktivit v regionu  

 Regionální operační program Severozápad, Oblast podpory 1.1 – Podpora rozvojových 

pólů regionu  

 Regionální operační program Severozápad, Oblast podpory 1.2 – Podpora revitalizace a 

regenerace středních a malých měst  

 Regionální operační program Severozápad, Oblast podpory 1.3 – Infrastruktura v oblasti  

 lidských zdrojů 

 Regionální operační program Severozápad, Oblast podpory 2.2 – Investice pro zlepšení 

fyzické infrastruktury  

 Regionální operační program Jihovýchod, Oblast podpory 3.1 – Rozvoj urbanizačních 

center  

 Regionální operační program Jihovýchod, Oblast podpory 3.2 - Rozvoj regionálních 

středisek  

 Regionální operační program Jihovýchod, Oblast podpory 3.3 – Rozvoj a stabilizace 

venkovských sídel  

 Regionální operační program Jihovýchod, Oblast podpory 3.4 – Veřejné služby 

regionálního významu  

 Regionální operační program Jihozápad, Oblast podpory 2.1 – Integrované projekty 

rozvojových center  

 Regionální operační program Jihozápad, Oblast podpory 2.4 – Rozvoj infrastruktury 

základního, středního a vyššího odborného školství  

 

Vazby na jiné projekty z výše uvedených operačních programů žadatel popíše v projektové 

žádosti v záložce Popis projektu - Vazby na jiné projekty s uvedením celého názvu 

projektu, registračního čísla projektu, názvu operačního programu a oblasti podpory. 

 


